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АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2017                                                                                                                           № 49 
станица Журавская

Об утверждении контрольных значений показателей 
эффективности работы муниципальных бюджетных учреждений 
культуры Журавского сельского поселения Кореновского района
 для установления стимулирующих выплат руководителям 

муниципальных бюджетных учреждений культуры  Журавского 
сельского поселения Кореновского района в 2017 году

В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 04.03.2013 № 41 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы муниципального образования Журавское сельское поселение Кореновского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры», постановления администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 21.10.2014 № 185 «Об  утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений  культуры Журавского сельского поселения Кореновского района», постановления администрации  Журавского сельского поселения Кореновского района от 13.03.2017 №  48           «Об утверждении критериев оценки эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района и их контрольных значений на 2017 год»  и в целях совершенствования систем оплаты труда, обеспечивающих усиление материальной заинтересованности в повышении эффективности труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений, администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить контрольные значения показателей эффективности работы муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района на 2017 год (приложение № 1).

2. Утвердить помесячные контрольные значения показателей эффективности    работы муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района для установления стимулирующих выплат руководителей муниципальных бюджетных  учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района в 2017 году (приложение № 2).

3. Установить, что при выполнении плановых показателей, руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского 
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сельского поселения Кореновского района на основании решения комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным окладам руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района устанавливается стимулирующая выплата в следующих размерах:


директору муниципального бюджетного учреждения «Журавский сельский Дом культуры» - в размере от 1 до 28 баллов;


директору муниципального бюджетного учреждения «Журавская сельская библиотека» - в размере от 1 до 10 баллов.

Величина одного балла равна стоимости одного балла, сложившегося в каждом учреждении по итогам работы за месяц.

4. Утвердить состав комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным окладам руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района (приложение № 3).

5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава Журавского

сельского поселения 

Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник
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ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района от 14.03.2017 № 49
«Об утверждении контрольных значений показателей 

эффективности работы муниципальных бюджетных учреждений 

культуры Журавского сельского поселения Кореновского района

 для установления стимулирующих выплат руководителям 

муниципальных бюджетных учреждений культуры  
Журавского сельского поселения Кореновского района в 2017 году»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации 

Журавского сельского поселения 

Кореновского района 

Начальник отдела                                                                              М.А. Боровец

Проект согласован:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района                                                      В.С. Рублевская
         ПРИЛОЖЕНИЕ   №1  

          УТВЕРЖДЕНЫ         

                                                                              постановлением администрации

                                                                             Журавского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                     от  14.03.2017 года № 49
КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
 эффективности работы муниципальных бюджетных учреждений 
культуры  Журавского сельского поселения Кореновского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района на 2017 год

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	Единица измерения
	Годовое значение

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Журавского сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека»
	Количество документовыдач
	тыс.экз.
	63

	
	
	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	100

	
	
	Количество мероприятий по методическому и консультационному обслуживанию библиотек
	ед.
	4

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Журавского сельского поселения Кореновского района «Журавский сельский Дом культуры»
	Количество культурно-массовых, зрелищных мероприятий мероприятий досуговой направленности
	ед.
	563

	
	
	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	100

	
	
	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.чел
	58,2


Глава  Журавского

сельского поселения 

Кореновского района                                                                     И.В. Солодовник
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

                                                                                        от 14.04.2017 № 
ПОМЕСЯЧНЫЕ КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

 эффективности работы муниципальных бюджетных учреждений культуры  Журавского сельского поселения Кореновского района  для премирования  руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района в 2017 году

	учрежде-ние
	критерии/ ед.изм
	январь
	февраль
	март полугодие
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентя
брь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	год

	МБУК ЖСПКР «Журавс-кая сельская библио-тека»
	Кол-во документовыдач/ тыс.экз.
	5,5
	5,5
	5,5
	4,5
	5,0
	5,0
	6,0
	5,0
	5,0
	5,0
	6,0
	5,0
	63

	
	Кол-во мероприятий по методическому и консультационному обслуживанию библиотек/ ед.
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	4

	
	Число пользователей/тыс.

чел.
	0,3
	0,4
	0,3
	0,3
	0,2
	0,2
	0,2
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	2,4

	
	Поступление средств от приносящей доходы деятельности/т.руб.
	0
	0
	2,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	6,5

	МБУК ЖСПКР «Журавс-кий сельский Дом культу-ры»
	Количество мероприятий/ед.
	46
	43
	47
	49
	47
	50
	50
	42
	48
	48
	46
	47
	563

	
	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий/т.чел.
	4,8

0
	4,6

0


	4,85

4,0
	4,8

0
	4,7

4,0


	5,3

4,0


	5,3

4,0


	4,4

4,0
	4,85

4,0
	4,8

4,0


	4,8

4,0
	5,0

3,0
	58,2

35,0



	
	Поступление средств от приносящей доходы деятельности/т.руб.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Глава  Журавского сельского 
поселения Кореновского района                                                    И.В. Солодовник
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 14.03.2017 № 00
СОСТАВ

комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным 
окладам руководителей муниципальных бюджетных учреждений 
культуры Журавского сельского поселения Кореновского района

	Солодовник Ирина Васильевна
	- глава Журавского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии

	Боровец 
Марина Алексеевна
	-начальник финансового отдела  администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Близнюк Людмила Викторовна


	- главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения культуры «Журавский сельский Дом культуры» (по согласованию)

	Михайленко Александр Николаевич
	-председатель постоянной комиссии по социальным вопросам, по вопросам культуры, делам молодежи и спорту совета депутатов Журавского сельского поселения Кореновского района (по согласованию)

	Потоцкая Ольга Анатольевна
	- председатель профсоюзного комитета муниципального бюджетного учреждения Журавского сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека» (по согласованию) 

	Хрипушина Ольга Алексеевна
	- председатель профсоюзного комитета муниципального бюджетного учреждения Журавского сельского поселения Кореновского района «Журавский сельский Дом культуры» (по согласованию)


Глава Журавского

сельского поселения 

Кореновского района                                                                     И.В. Солодовник


ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 14.03.2016 № 00 
ФОРМА ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ОТЧЕТА

для определения эффективности работы муниципальных бюджетных
 учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района  
в целях премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района в 2017 году
	№ п/
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	ед. изм.
	План на 2017 год
	Январь
факт
	Февраль-факт

нарастающим итогом
	Март-факт

нарастающим итогом

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Журавского сельского поселения «Журавская сельская библиотека»
	Количество документо-выдач
	тыс.экз.
	63
	23
	35
	47

	
	
	Количество меропри-ятий по методическому и консультационному обслуживанию библиотек
	ед.
	4
	2
	3
	4

	
	
	Число пользователей
	тыс.чел
	2,4
	2,1
	2,2
	2,4

	
	
	Поступление средств от приносящей доходы деятельности
	тыс.руб
	6,5
	       2,5
	3,5
	4,5

	2
	Муниципаль-ное бюджетное учреждение ку-льтуры Журав-ского сельского поселения  «Журавский сельский Дом культуры»
	Количество мероприятий
	ед.
	563
	203
	304
	405

	
	
	Число 

посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.чел
	58,2
	47
	50
	54,8

	
	
	Поступление средств от приносящей доходы деятельности
	тыс.руб
	35
	15
	20
	30


Директор  МБУК                                       ____________       ФИО

Глава Журавского

сельского поселения 

Кореновского района                                                                     И.В. Солодовник
